
令和６年９月２５日 

会員 各位 

佐久地区剣道連盟 

会長 塩川元弘 

 

コンプライアンス研修会について（ご案内） 

 残暑の候 各位におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より連盟活動にご理解とご協力を賜ります事に感謝と御礼を申し上げま

す。 

 さて、スポーツ庁、文化庁による中学校部活動の地域移行に向けて、令和５年

度から令和７年度までの３年間を改革推進期間として取り組む中で、連盟とし

ましても一人でも多くの生徒が剣道を学べるようにバックアップすべく「部活

動支援体制委員会」を立ち上げ佐久地区の市町村の動きに注目して来ましたが、

佐久市において早い段階より会議が開かれ、令和５年５月よりは「地域移行協議

会」が設置され様々検討を重ねる中で、剣道がモデルケースとなり佐久市教育委

員会と共に当連盟が協同し、試行する運びとなり、それに伴い標題の研修会を下

記により開催いたします。 

連盟の皆様、保護者の方、関係される皆様にお聞きいただきたい内容です。 

御多用の折とは存じますが、お繰り合わせいただきご参加をお願い申し上げ

ます。 

記 

日時：２０２４年９月２９日（日） 15：30～16：30（※交流会の後） 

 

場所：佐久創造館 

 

費用：無料 

 

講師：原拓男先生 

佐久市地域スポーツ、文化芸術活動推進連絡協議会委員 

アテネオリンピックバスケットボール競技・女子選手団長、元教育長職務

代理 

 

※このご案内が遅くなりました事お詫びいたします。 
以上 


